2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  15 февраля 2024 года				                    №         165

О внесении изменений в постановление Главы города Вологды
от 27 апреля 2006 года № 1614

На основании постановления Администрации города Вологды от 03 декабря 2015 года № 9222 «О муниципальных правовых актах, принимаемых по вопросам полномочий Администрации города Вологды и должностных лиц Администрации города Вологды», статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о регулировании трудовых отношений с руководителями муниципальных учреждений и предприятий города Вологды, утвержденное постановлением Главы города Вологды от 27 апреля 2006 года
№ 1614 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Дополнить новым пунктом 3.2 следующего содержания:
«3.2. Отраслевой (функциональный) орган до направления представления на должность Руководителя направляет в Управление делами Администрации города Вологды сведения лица, поступающего на должность руководителя муниципального учреждения, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Управление делами Администрации города Вологды осуществляет проверку достоверности и полноты представленных сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.».
1.2. Пункт 3.2 считать пунктом 3.3.
1.3. В абзаце первом пункта 5.3 слова «в Департамент финансов Администрации города Вологды (при назначении руководителя муниципального учреждения),» исключить.
1.4. В пункте 5.9:
1.4.1. В абзаце втором слова «сведений лиц, поступающих на должность руководителя муниципального учреждения, о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;» исключить.
1.4.2. Дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:
«Оригиналы сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, поступающего на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей остаются на хранении в Управлении делами Администрации города Вологды.».
1.5. В приложении № 5:
1.5.1. Слова и цифры «Каменный мост, д. 4, а также осуществляющему обработку персональных данных по поручению Администрации города Вологды муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия, обслуживающая муниципальные учреждения города Вологды» (г. Вологда, ул. Чернышевского, д. 63)» заменить словами и цифрой «Каменный мост, д. 4*,».
1.5.2. Исключить абзац следующего содержания:
«Кроме того, даю согласие на предоставление в Администрацию города Вологды и в муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия, обслуживающая муниципальные учреждения города Вологды» копий документов, содержащих персональные данные, и их хранение.».
1.5.3. Дополнить примечанием следующего содержания:
«*При назначении руководителя муниципальной организации, подведомственной отраслевому органу Администрации города Вологды с правом юридического лица, указывается отраслевой орган Администрации города Вологды с правом юридического лица, его ИНН, ОГРН, юридический адрес.».
2. Внести изменение в графу 5 строки 2 раздела I и в графу 4 раздела II Разграничения функций между должностными лицами, руководителями органов Администрации города Вологды и муниципальных учреждений и предприятий, подведомственных Администрации города Вологды, в сфере регулирования трудовых отношений с руководителями муниципальных учреждений и предприятий, утвержденного постановлением Главы города Вологды от 27 апреля 2006 года № 1614 (с последующими изменениями), заменив слова «развития; для руководителя муниципального учреждения – дополнительно с заместителем Мэра города Вологды – начальником Департамента финансов» словом «развития».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 года в отношении отраслевых (функциональных) органов Администрации города Вологды (за исключением Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды, в отношении которого распространяется на правоотношения, возникшие с 11 января 2024 года).

Мэр города Вологды                                                                                С.А. Воропанов
image1.png